
 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord.  

Azione: ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-238 

CUP: G64D24003890001 

Titolo: I FUORICLASSE 

Oggetto: Assunzione incarico RUP Dirigente Scolastico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 

della Legge n. 59 del 15 marzo 1997;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione CE (2023)6885 final;  

VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

VISTE le indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione approvate col 

decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 novembre 2012, n. 254;  

VISTO il CCNL di categoria vigente;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 30/10/2024  
VISTE la delibera del Consiglio di Istituto N.10 dell’11/11/2024, PROT. 13417 - 12/11/2024  
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2025 dal Consiglio d’Istituto con delibera n°26 del 
13/01/2025 
VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato “Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-
2024-238157 - Titolo progetto: I FUORICLASSE - CUP: G64D24003890001 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Viale della Rocca 8 - Scandiano (RE) 

Tel/fax: 0522-857593 Sito: www.icspallanzani.edu.it 

Email:reic85400a@istruzione.itPec: reic85400a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 91161280358 - Codice Univoco: UFZKCE 

 

 

REIC85400A - A0D05AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002036 - 12/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico dott.ssa Cattani Antonella

http://www.icspallanzani.edu.it/
mailto:reic85400a@istruzione.itPec
mailto:reic85400a@pec.istruzione.it


 
 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-

2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione (2022) 4787 finali del 15 luglio 2022;  

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 e 

preso agli atti con prot 15053 del 13/12/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio VI.3 - 0002034 - 12/02/2025; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

                                                                DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO di PROGETTO (RUP) ai sensi dell’art. 15 del DLgs     n.36/2023, 

del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Azione: ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-238 CUP: G64D24003890001 Titolo: I FUORICLASSE per un importo 

complessivo 42.819 €. 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia 

area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cattani Antonella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REIC85400A - A0D05AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002036 - 12/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico dott.ssa Cattani Antonella


		2025-02-12T13:15:34+0100
	ANTONELLA CATTANI




